Set, ut uxores ipsas magis specialiter instruamus, qualiter circa indumenta et circa alia corporis ornamenta debeant congrue¹ se habere, advertendum, quod circa ornamentum vestimentorum contingit dupliciter peccare, primo ex superhabundancia, secundo ex defectu. Superhabundancia vero, ut vitetur², oportet ibi triplicem virtutem concurrere, quam tangit Andronicus³ Perypateticus in libello, quem fecit de virtute. Huiusmodi triplex virtus est humilitas, moderancia et simplicitas⁴. Tunc enim mulieres circa ornamentum corporis sunt humiles, quando non propter unam gloriam se ornant, set agunt, ut, suis viris placen[fol. 235^{va}]tes, eos a fornicationibus⁵ retrahant. Tunc vero sunt moderate, quando considerato suo statu non superflua vestimenta querunt. Decet enim uxorem militis magis esse ornatam vestibus quam uxorem simplicis civis⁶. Ad huc eciam uxorem principis vel eciam regis decet magis ornatam esse. Dato ergo⁷, quod uxor alicu[p. 280]ius viri esset humilis, non ornans se propter vanam gloriam, posset delinquere in ornatu⁸, si non esset moderata et ultra, quam suus status requireret, appeteret ornamenta.

Tercio decet feminas circa ornatum corporis esse simplices, ut non nimia solitudine ornamenta requirant. Nam, et si femina non propter vanam gloriam se ornaret nec ultra suum statum ornamenta appeteret, posset delinquere, si nimis esset sollicita circa ipsa.

Hiis ergo tribus modis contingit delinquere circa [fol. CLXVII^r] superfluitatem ornamentorum, set duobus modis, ut communiter ponitur, contingit delinquere circa defectum. Primo, si hoc fiat ex pigritia et negligencia. Nam alique adeo sunt pigre, quod ex sola negligencia omittunt sollicitari circa debita indumenta. Secundo in talibus delinquitur, si ex ipso defectu queratur⁹ laus et gloria. Contingit enim aliquando aliquem afferri¹⁰ et superbire¹¹ ex ipsa miseria, quam sustinet. Nam, sicut in ipsis claudis et in infirmis existentibus apud ianuas ecclesiarum, ut¹² plurimum accidit, quod infirmior magis gloriatur, quia credit, quod in eum plures aspiciant, et sperat se plures eleemosynas accepturum, sic aliquando, qui vilior est in habitu, magis superbus efficitur, si credat ex hoc ab hominibus commendari.

¹ congrue fehlt im Druck Rom 1607

² Druck Rom 1607: videtur

³ Korrigiert aus: Andronicus

⁴ Korrigiert aus: simplicitatis

⁵ Druck Rom 1607: fornicatione

⁶ Druck Rom 1607: civis simplicis

⁷ Druck Rom 1607: igitur

⁸ Druck Rom 1607: ornatum

⁹ Davor getilgt: de

¹⁰ Druck Rom 1607: efferri

¹¹ Druck Rom 1607: superbiri